
令和 3 年 7 月吉日 

三田学園中学校 

保護者の皆様 

                                       三田学園中学校 

校長 松井 忠幸 

私立中学校等修学支援補助金について 

 

 向暑の候、皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より本学園教育の発展のため、

格別のご理解、ご協力を賜わり厚くお礼申し上げます。さて、国ではご家庭の経済状況の実態を把握  

するために調査にご協力いただくことを条件として、下記の条件に該当される場合、一定の金額を補助

する制度を実施しています。対象となられる場合には、この制度をご利用いただきたくご案内申し上げます

のでどうぞ宜しくお願いいたします。 

 

１ 対象者の条件と手続きについて 

下記の条件を満たす方は、申請書等を中学・高校事務室窓口までお越しいただくか、お子様を通じ

てお受け取りいただき、詳細をご確認のうえ申請をすすめてください。 

 ①年収４００万円未満の世帯であること（以下の要件により判断します。） 

  (１) 保護者（親権者・同居の祖父母・その他学資を負担する者）等全員の所得（所得金額から雑損控除   

及び人的控除等を差し引いた額）の合計が 140万円未満であること  

（ひとり親控徐を受けている場合 143万円未満） 

 （２）保護者等全員の資産保有額（預貯金、有価証券、貴金属、投資信託、タンス預金の合計から負債を    

控除したもの）の合計が 600万円以下であること 

  (３) 祖父母等からの教育資金の一括贈与を受けていないこと 等 

②文部科学省が実施する調査に協力、またヒアリング調査へご協力いただく場合があります。 

提出書類  ○申請書  

      ○誓約書 

      ○保護者の令和３年度の課税証明書（所得および控除額が確認出来るもの）           

課税（非課税）証明書（原本）・納税通知書（写）・特別徴収税決定通知書（写）等      

○資産額を確認できる通帳等の写し 

           ○調査書 申請書とは別の封筒へ入れて封をし、表に【学校名】【学年・生徒氏名】   

を記入してください。 

※本事業は予算の範囲内で実施される実証事業であり、所得基準を満たしている場合であっても支給の対象とならない場合があります。 

支給額     年額 10万円 

２ 提出期限及び提出先  令和３年 7月２１日（水）  事務室窓口へ提出、又は高校事務室宛へ郵送。 

３ 問い合わせ先      高校事務室 田中  受付時間 8：30～16：00（土曜日は 13：30まで） 

〒669-1535 三田市南が丘 2-13-65  ℡ 079-564-2291 


